5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 14 февраля 2018 года

	 № 91

О проведении открытого первенства Онежского района по борьбе дзюдо, посвященного Дню защитника Отечества
На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,

1. Утвердить Положение о проведении открытого первенства Онежского района по борьбе дзюдо, посвященного Дню защитника Отечества согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести открытое первенство Онежского района по борьбе дзюдо, посвященного Дню защитника Отечества в г. Онега 23 февраля 2018 года.

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов (награждение) при проведении открытого первенства Онежского района по борьбе дзюдо, посвященного Дню защитника Отечества.

4. Разместить Положение о проведении открытого первенства Онежского района по борьбе дзюдо, посвященного Дню защитника Отечества на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Чумакову Г.П.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 14 февраля 2018 года № 91
  ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого первенства Онежского района по борьбе дзюдо, посвященного Дню защитника Отечества

Цели и задачи
Популяризация борьбы Дзюдо, повышение спортивного мастерства, укрепление дружеских связей между участниками соревнований, выявление сильнейших спортсменов, пропаганда здорового образа жизни.

Время и место проведения
Соревнования проводятся 23 февраля 2018 года по адресу: г. Онега пр. Ленина 88. Взвешивание участников: 23 февраля 2018 года с 09:00 до 10:00 час. Заседание мандатной и судейской коллегии с 10:00 до 11:00 час. Открытие и начало соревнований в 11:00 час., все возрастные группы. Награждение и закрытие соревнований в
 15:00 час.

Участники соревнования
 К участию допускаются спортсмены, прошедшие обучение борьбе по своим возрастным группам и подготовленные к участию в соревнованиях.

Весовые категории и весовые группы:
	Возраст
	Весовые категории

	 2002-2003
	50,55,60,60+

	 2004-2005
	38,42,46,50

	 2006-2007
	30,33,35,38,42,46

	2008-2009
	26,28,30,32,34,36

Руководство
 Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований – Подгорский Анатолий Яковлевич, главный секретарь- Орлова Валентина Геннадьевна.

Допуск участников
В мандатную комиссию предоставляется: именная заявка; паспорт или свидетельство о рождении (копия); страховой медицинский полис (копия); договор о страховании (копия); копия приказа о командировании команды и о назначении ответственного за жизнь и здоровье участников соревнований.

Финансирование
Финансирование соревнования (награждение) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

Награждение
Участники соревнований, занявшие 1, 2, 3 места в своих весовых категориях, награждаются грамотами и медалями.

Заявки
Предварительные заявки подаются Подгорскому Анатолию Яковлевичу. Именные заявки, заверенные врачом, подаются в мандатную комиссию в день взвешивания.

0318021400910
0318021400910